
UCHWAŁA NR XXI/97/12
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie szczegółowych zasad funkcjonowania oraz ponoszenia opłat za pobyt w Ogrzewalni dla osób 
bezdomnych prowadzonej przez Gminę Żary o statusie miejskim 

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 6 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48 ust. 1 i 2, art. 96 ust. 2 i 4, art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą ustala się zasady funkcjonowania oraz zasady odpłatności za pobyt w Ogrzewalni dla 
osób bezdomnych położonej w Żarach przy ul. Bohaterów Getta 9 w Żarach, zwanej dalej „Ogrzewalnią”. 

§ 2. 1. Ogrzewalnia zapewnia tymczasowe schronienie osobom bezdomnym oraz umożliwia im bytowanie 
w warunkach odpowiadających godności człowieka wraz z zaspokojeniem podstawowych potrzeb higienicznych 
poprzez udostępnianie urządzeń i środków czystości. 

2. Schronienie odbywa się w okresie zimowym codziennie od 1 listopada danego roku do 31 marca roku 
następnego. 

3. Ogrzewalnia zapewnia jeden posiłek dziennie. 

4. Ogrzewalnia zapewnia wsparcie poprzez pracę socjalną, ukierunkowaną w szczególności na wyjście 
z bezdomności, w tym pomocy w uzyskaniu mieszkania, poprawy sytuacji bytowej, rodzinnej, zawodowej 
i zdrowotnej, poprzez tworzenie i prowadzenie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności, 
programów wychodzenia z uzależnień, zgodnie z potrzebami i możliwościami osób przebywających w Ogrzewalni 
dla osób bezdomnych. Celem pracy socjalnej jest obejmowanie osób bezdomnych wsparciem we wszystkich 
poziomach ich życia, warunkując im możliwość powrotu do prawidłowego funkcjonowania społecznego, powrotu 
do społeczności lokalnej. 

5. Lokal, w którym działa Ogrzewalnia dla osób bezdomnych, jest administrowany przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Żarach. 

6. Prowadzeniem Ogrzewalni w okresie zimowym zajmuje się podmiot, wybrany w drodze konkursu 
ogłaszanego przez Gminę Żary o statusie miejskim. 

7. Poza okresem zimowym w lokalu Ogrzewalni prowadzona jest łaźnia dla osób bezdomnych. Prowadzeniem 
łaźni zajmuje się podmiot wyłoniony w drodze konkursu ogłoszonego przez Gminę Żary o statusie miejskim. 

§ 3. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w Ogrzewalni przysługuje osobom 
bezdomnym, zwanymi dalej „świadczeniobiorcami”, których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest 
miasto Żary i ich dochód nie przekracza najniższego wynagrodzenia określonego w przepisach o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, powiększonego o wysokość miesięcznej raty na zaspokojenie potrzeb alimentacyjnych. 

2. Pomoc w formie schronienia może być udzielona również świadczeniobiorcy, którego ostatnim miejscem 
zameldowania na pobyt stały jest inna gmina, w przypadkach dysponowania wolnymi miejscami w Ogrzewalni 
oraz jednoczesnego zobowiązania tej gminy do pokrycia pełnych kosztów za pobyt tej osoby. 

§ 4. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, świadczeniobiorcom, których dochód przekracza wynagrodzenie określone w § 
3, może być udzielona pomoc w formie odpłatnego tymczasowego schronienia w wysokości: 

 
Lp. Kryterium dochodowe wg przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

powiększone o wysokość miesięcznej raty na zaspokojenie potrzeb alimentacyjnych 
Wysokość odpłatności % średniego 

dobowego kosztu utrzymania 
świadczeniobiorcy 

1 do 110% 0% 
2 111%-120% 30% 
3 121%-140% 50% 
4 141%-160% 70% 
5 Od 161% 100% 

Id: ITFCN-MXJJN-RVVKS-JPOHW-NBDNW. Uchwalony Strona 1 z 2
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Przyjmuje się, że średni dobowy koszt utrzymania świadczeniobiorcy stanowi iloraz rocznego planu 
wydatków Ogrzewalni, liczby miejsc noclegowych (20) i dni w roku, w których Ogrzewalnia funkcjonuje. 

§ 5. 1. Opłatę za pobyt świadczeniobiorcy ustala się w decyzji kierującej do Ogrzewalni. 

2. Odpłatność wnoszona jest miesięcznie, z góry do dnia 10-go każdego miesiąca przelewem na konto bankowe 
lub gotówką. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających z niepełnosprawności, długotrwałej choroby lub 
innych szczególnych zdarzeń losowych, na wniosek świadczeniobiorcy Kierownik MOPS może – na czas 
określony – całkowicie lub częściowo zwolnić go z ponoszenia opłaty. 

§ 6. Należnością za udzielone schronienie w Ogrzewalni bezdomnemu, nie będącemu mieszkańcem Żar, 
właściwa gmina lub ośrodek pomocy społecznej będą obciążone po zakończeniu danego miesiąca, przyjmując, że 
średni dobowy koszt utrzymania świadczeniobiorcy stanowi iloraz rocznego planu wydatków Ogrzewalni, liczby 
miejsc noclegowych (20) i dni w roku, w których Ogrzewalnia funkcjonuje. 

§ 7. W przypadku gdy inna gmina będzie zainteresowana utrzymaniem w Ogrzewalni miejsca do swojej 
dyspozycji dla swojego mieszkańca, winna zawrzeć porozumienie z Burmistrzem Miasta Żary. Koszty stałe 
utrzymania takiego miejsca ustalone będą w drodze negocjacji i zawarte w porozumieniu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko

Id: ITFCN-MXJJN-RVVKS-JPOHW-NBDNW. Uchwalony Strona 2 z 2
—————————————————————————————————————————————————————————




